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Unia Europejska to  gospodarczo-polityczny związek demokratycznych państw europejskich,  powstały 1
listopada 1993 na mocy traktatu z Maastricht, będący efektem wieloletniego procesu integracji politycznej,
gospodarczej  i  społecznej  zapoczątkowanej  po  drugiej  wojnie  światowej.  Celem  funkcjonowania  Unii
Europejskiej są przede wszystkim: pokój i stabilizacja, bezpieczeństwo i ochrona, solidarność gospodarcza i
społeczna, dążenie do Europy obywatelskiej i zjednoczenia kontynentu, wspieranie wartości humanitarnych,
prowadzenie polityki  innowacyjnej  i  solidarnościowej,  równość szans,  ochrona Środowiska.  W tej  części
serwisu prezentujemy najnowsze informacje z Brukseli, które mogą spotkać się z zainteresowaniem ze strony
mieszkańców naszego miasta.

6 października 2011 r. Komisja Europejska opublikawała projekty rozporządzeń polityki
spójności na lata 2014-2020.

Przedstawienie  propozycji  nowego  pakietu  legislacyjnego  rozpoczęło  formalne  negocjacje  nad
przyszłością polityki spójności w Radzie Unii Europejskiej. Projekty te zawierają propozycje dotyczące
kierunków inwestycji na rzecz rozwoju i wzrostu UE, realizowanych w ramach polityki spójności, a
także mechanizmy koordynacji polityki spójności z innymi politykami UE.

Unia Europejska potrzebuje zreformowanej polityki spójności, realizującej cele Strategii Europa 2020.
Polska  prezydencja  promuje  ją  jako  instrument  przyczyniający  się  do  zwiększania  potencjału
rozwojowego i konkurencyjności wszystkich regionów Europy.

Jednym ze strategicznych celów polskiej prezydencji w obszarze polityki spójności jest zapewnienie
sprawnego  przebiegu  negocjacji  pakietu  rozporządzeń  na  nowy  okres  programowania  oraz
doprowadzenie  do  możliwie  najdalszego  konsensusu  w  wybranych  obszarach.

Komunikat  prasowy  Komisjii  Europejskiej  nt.  pakietu  rozporządzeń  dostępny  jest  na  stronie:
http://europa.eu/
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W dniach 8-9 grudnia w Brukseli odbył się szczyt Rady Europejskiej kończący okres 6-
miesiecznej polskiej prezydencji w Radzie UE w II połowie 2011 roku.

Podczas  szczytu  podjęte  zostały  ważne  decyzje  dotyczące  nowych  zasad  dyscypliny  finansów
publicznych, które mają być wdrożone umową międzyrządową przez 17 państw strefy euro oraz sześć
innych państw, w tym Polskę. Trzy kolejne kraje mają skonsultować przystąpienie do nowego paktu
fiskalnego z parlamentami narodowymi. 

Uzgodnione  zostały  również  priorytety,  które  mają  największy  potencjał  pobudzenia  wzrostu
gospodarczego  i  tworzenia  miejsc  pracy.  Państwa  członkowskie  uzgodniły  podjęcie  bardziej
konkretnych  i  wymiernych  zobowiązań,  a  w  szczególności  przyspieszenie  prac  dotyczących

http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/11/1159&format=HTML&aged=0&language=PL&guiLanguage=en


zatrudnienia.

 Wyznaczone zostały kierunki dalszego rozwoju  polityki energetycznej, jeżeli chodzi o ukończenie
tworzenia rynku wewnętrznego, zwiększenie efektywności energetycznej, rozwijanie infrastruktury,
zapewnienie  spójności  w  unijnych  stosunkach  zewnętrznych  oraz  zwiększenie  bezpieczeństwa
jądrowego i ochrony instalacji jądrowych.

Ponadto Rada Europejska z zadowoleniem przyjęła podpisanie z Chorwacją traktatu o przystąpieniu
i podjęła decyzje w sprawie procesu rozszerzenia UE w odniesieniu do Serbii i Czarnogóry.

 Konkluzje ze szczytu Rady Europejskiej dostępne są na stronie:http://tinyurl.com/d63f9ek
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